
Har røger siden 1980 og har flere gange forsøgt at komme ud den vane både af sundhedsmæssige 

og økonomiske årsager.  

Da jeg i august sidste år. Blev introduceret til dampen var jeg først skeptisk men siden lykkelig for 

hvor let og ubesværet cigaretterne blev fortid.  

Pludselig kunne jeg lugte og smage min mad, naturen og andre herlige velduftende ting.  

Pludselig kunne jeg uden problemer motionere uden åndedrætsbesvær og samtidigt kan jeg nu spare 

lidt op så jeg kan give min familie en tiltrængt ferie og få bilen lavet. 

Uden vi skal leve på smalkost resten af næste kvartal.  

Jeg startede på 18 mg nikotin og er nu nede på 3 mg. Håber en dag at kvitte nikotinen men hygger 

mig med damp som jeg nok fortsætter med når nikotinen er fortid.  

At der skal være regler og restriktioner på nikotin produkter er oplagt men det lovforslag som er 

fremsat af Hækkerup er jo helt uden for fornuftige overvejelser.  

Det vil tvinge mange til enten at være kriminelle, gå tilbage til tobakken, eller benytte sig af 

alternativer der både er dyre og afhænighedsskabende som feks nikotin tyggegummi, spray og 

plaster. 

Personligt trodser jeg gerne loven hvis den indføres som foreslået da jeg anser lovforslaget som 

pamperi udarbejdet på grundlag af lobbyisme og spin fra både medicinal og tobaks industrien.  

Det vil også helt klart indgå i mine overvejelser for hvor min stemme skal sættes da det må være 

nok med parti følelser og falske loyalitets forhold til partier der ikke arbejder i folkets interesse men 

udelukkende tjener industrien. 

Det tab staten har på damp. kommer uden al tvivl igen på besparelser i sundhedsvæsnet og man 

burde kigge mere på de undersøgelser der rent faktisk ligger på området. 

Lidt rodet tekst måske men det er oprigtig og personligt. Noget der ligger mig nok på sinde til at 

sætte mig imod.  

Håber på der findes fornuft tilbage i det danske folketing til at afvise dette lovforslag  
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